

Descripcion	Acumulado al 31/08/2022	Acumulado al 30/09/2022
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	734,144,851.10	1,786,575,879.49
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,748,121,002.62	3,184,290,755.64
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	428,904,506.72	958,280,562.11
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	4,564,674.71	7,788,068.47
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	5,345,224.69	9,418,646.52
Impuestos pagados por anticipado	22,600,601.36	26,757,652.19
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	5,682,026.79	5,338,128.14
Propiedades, Planta y Equipo	11,594,569.56	11,217,090.31
Derecho de uso	25,461,951.45	24,820,926.39
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	6,718,956.94	6,100,094.71
TOTAL DE ACTIVOS	5,001,748,265.94	6,029,197,703.97

Descripcion	Acumulado al 31/08/2022	Acumulado al 30/09/2022
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	258.19
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	0.00	500,319,444.44
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	3,583,661,412.90	3,869,175,023.94
Acreeedores por intermediacion	124,649,221.37	296,246,016.95
Cuentas por pagar personas relacionadas	3,411,464.80	1,325,674.25
Otras cuentas por pagar	15,989,593.86	14,669,325.20
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	18,897,363.91	19,817,848.39
Arrendamientos	27,496,048.30	27,143,607.08
Impuestos por pagar	5,121,752.33	10,169,108.77
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	3,779,226,857.47	4,738,866,307.21
Patrimonio		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	35,180,000.00	35,180,000.00
Reservas de capital	220,184.15	220,184.15
Resultados acumulados	953,795,921.40	953,795,921.40
Resultados del ejercicio	72,605,302.92	140,415,291.21
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	1,222,521,408.47	1,290,331,396.76
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	5,001,748,265.94	6,029,197,703.97

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad